КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 11.06.2014 г.                               д. Красная                                      №  46-138 р

Об утверждении отчета исполнения
бюджета Красненского сельсовета
за 2013 год

В соответствии со ст. 264.6  Бюджетного кодекса Российской Федерации и ст.51 Положения о бюджетном процессе администрации Красненского сельсовета, руководствуясь ст. 56 Устава Красненского сельсовета и учитывая результаты публичных слушаний, Красненский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет исполнения бюджета Красненского сельсовета за 2013 год по доходам  в сумме 5012362,44 рублей.
1. Утвердить отчет исполнения бюджета Красненского сельсовета за 2013 год по расходам  в сумме 4972858,47 рублей.
1. Профицит бюджета Красненского сельсовета за 2013 год составил 39503,97 рублей.
1. Администрации Красненского сельсовета улучшить качество бюджетного планирования по всем направлениям расходования бюджетных средств.
1. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Красненские вести».

Глава Красненского сельсовета                                            О.А. Юшков

	Отчет об исполнении бюджета Администрации Красненского сельсовета за 2013 год

	№/№
	Наименование  доходов, расходов
	Бюджет на 2013 год ( с учетом изменений на 31. 12. 2013г.)
	 исполнение за 2013 год

	исполнено
	отклонение
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	l
	Налоговые и неналоговые доходы

	2
	Налог на доходы физических лиц
	288521
	227588,58
	-60932,42
	78

	3
	Единый сельскохозяйственный налог
	14400
	14340,50
	-59,50
	99

	4
	Налог на имущество физических лиц
	15120
	14759,19
	-360,81
	97

	5
	Земельный налог
	309978
	295108,72
	-14869,28
	95

	6
	Задолженность  и перерасчет по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	37800
	37726,33
	-73,67
	99

	7
	Арендная плата за землю
	60000
	52058,29
	-7941,71
	86

	8
	Аренда имущества
	0
	0
	0
	0

	9
	Прочие доходы от оказания платных услуг
	459000
	409873,58
	-49126,42
	89

	10
	Доходы от продажи земельных участков
	11500
	11410,26
	-89,74
	99

	11
	Прочие неналоговые доходы
	80000

	-80000
	0

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	1276319
	1062865,45
	-213453,55
	83

	11
	Безвозмездные поступления

	12
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	1783092
	1783092
	0
	100

	13
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	60593
	60593
	0
	100

	14
	Субсидии на обеспечение мер пожарной безопасности
	43830
	43830
	0
	100

	15
	Средства на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы края, для которых Указом Президента РФ предусмотрено повышение
	131600
	131600
	0
	100

	16
	Субсидии на выплаты, обеспечивающие уровень з/платы не ниже размера МОТ
	84882
	84882
	0
	100

	17
	Прочие межбюджетные трансферты
	1374500
	1374500
	0
	100

	18
	Субсидии на содержание автомобильных дорог общего пользования
	151000
	151000
	0
	100

	19
	Субсидии на частичное финансирование расходов на повышение с 1 октября 2012 года размеров оплаты труда глав муниципальных сельских поселений
	18430
	18430
	0
	100

	20
	Субсидии на разработку и корректировку проектно сметной документации, капитальный ремонт и реконструкция
	320000
	320000
	0
	100

	21
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-0,01
	-0,01
	0
	100

	22
	Итого безвозмездные поступления
	3949496,99
	3949496,99
	0
	100

	23
	Доходы от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности
	0
	0
	0
	0

	23
	Всего доходов
	5225815,99
	5012362,44
	-213453,55
	95

	Раздел
	Расходы

	01
	Общегосударственные вопросы
	1752643,50
	1730311,11
	-22332,39
	98

	01 02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	439359,94
	430446,60
	-8913,34
	97

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1302899,55
	1289480,50
	-13419,05
	98

	0104
	Субвенция по административным ком.
	1500
	1500
	0
	100

	0107
	Проведение выборов
	0
	0
	0
	0

	01 12
	Резервные фонды
	0
	0
	0
	0

	0113
	Другие общегос. вопросы
	8884,01
	8884,01
	0
	100

	02 03
	[bookmark: _GoBack]Осуществление первичного воинского учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты
	59093
	59093
	0
	100

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	46021,50
	46021,50
	0
	100

	03 09
	ГО и ЧС

	03 10
	Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	46021,50
	46021,50
	0
	100

	04
	Национальная экономика
	151151
	151151
	0
	100

	04 09
	Дорожное хозяйство
	151151
	151151
	0
	100

	04 12
	Другие вопросы в области энергосбережения

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	260629
	243762,77
	-16866,23
	93

	05 03
	Благоустройство
	260629
	243762,77
	-16866,23
	93

	08
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	2559819
	2373780,09
	-186038,91
	92

	08 01
	Культура
	2559819
	2373780,09
	-186038,91
	92

	14 03
	Межбюджетные трансферты
	368739
	368739
	0
	100

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	5225816
	4972858,47
	-252957,53
	95